Notes to Chapter 10

1. Et quia hospes est plus ecclesiæ prodest; non enim parentela ex-hauriet, non liberorum cura
aggravabit; non cognatorum turba des-poliet. Cos. Prag. Chron. Lib III. Ann. 1098. Clearly
married life was the rule among the Bohemian clergy of that day,

2. Tanden Leo Papa in Gallias A. D. 1049 venit. Tunc ibidem generale concilium tenuit, et inter
reliqua ecclesiæ commoda quae instituit presbyteris arma ferre et conjuges habere prohibuit."
Orderic. Vit. P. II. Lib. V. C. 15.

3. Damiani opusc. XVIII. Diss. II. C, 7.

4. Hic ecclesiastica propter ad partes illas tractanda negotia venit; namque Sacerdotes, Levitæ,
Clericus omnis hac regione palam se con-jugio sociabant. Gulielmi Appuli de Normann.

5. Qui dum ad me confluerunt, tanquam chorus angelicus et velut conspicuus ecclesiæ videbatur
enitere senatus. Opusc. XVIII. Diss, II. Pref.

6. "Omnes ecclesiæ a divinis officiis vacassent." Bathyani. Leg. Eccles. Hungar. I. 407.

7. Quod si ab episcopo commoniti non se correxerunt principibus licentiam indulgemus ut eorum
feminis mancipent servituti." Synod Mefit. Ann. 1089, Can. 12.

8. Can. 8. "Ut filii presbyterorum non sint heredes ecclesiarum patrum suorum." Wilkins I. 382.
In partibus Dalmatiæ et Diocletiæ Sacerdotes et uxorem habere et ecclesias tenere, dicuntur.
Synod Dalmatia 5199. Bathyani II. 289-90.

9. Harduin T. VI. P. 11., p. 1937.

10. Thomassin Discip„ de l'Eglise. P. IV. Lib. I., c. 45

11. See the reply of Pope John VIII., to Svatopluk already noticed.

12. This act was committed under the direct instigation of Henry V. "Rex (Henriucs) Suetipolco
consuluit, ut omnes primates, qui Wosowice dicebantur decollaret, illeque paruit. Chron.
Pegavius. vita Vipertil., c., p 23.

13. Stransky,

14. "Sed non diuturnum fuit hoc Berziwogii gaudium. Offensa namque Germanorum in aula
ejus multitudine proceres Bojemi mag istratum ei denuo abrogant; et Wladislav res seas iterum
(an an 1120 submittunt." Stransky Boj. Rep., c. VIII. s. XXV.

15.  Religiosi ex Galliis, Germain ague profligati, Petri Waldi discipuli, viri turn pietate turn
Sacrarum literarum scientia spectatissimi (An 1176) in Bojemiam venirent; et permultos ex qualis
qualis turn adhuc. Groeci observantiæ incolas familiares sibi facerent, Stransky Boj. Rep., ch.
VI., sec. V , et refer.
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16. See Hallam—Middle Ages.

17. Pelzel I. 9

18. This Prince does not appear to have finally secured the royal dignity for nineteen years—until
A. D. 1139.